
 

Stránka 1 z 9 

Kupní smlouva na TV pro Rezidenci Dlouhá 
č.: SML/0148/2019 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

Dům zahraniční spolupráce 

se sídlem: Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

zastoupen: Ing. Danou Petrovou, ředitelkou 

IČO: 61386839 

Kontaktní osoba: Linda Peroutová  

 e-mail: linda.peroutova@dzs.cz 

 tel.: +420 775 881 750  

dále jen „kupující“ na straně jedné 

a 

Alza.cz a.s.  

se sídlem: Jankovcova 1522/53, Praha 7 – Holešovice  

zastoupen: Františkem Nadymáčkem na základě pověření  

IČO: 27082440 

DIČ: CZ27082440 

ID datové schránky: xtkcrkz  

Bankovní spojení: 188505042/0300 

Kontaktní osoba: Ardian Binaku  

 e-mail: ardian.binaku@alza.cz 

 tel.: +420 725 875 119 

 Kryštof Lejček 

 e-mail: krystof.lejcek@alza.cz  

 tel.: +420 778 746 884 

 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

uzavřely tuto smlouvu: 

mailto:ardian.binaku@alza.cz
mailto:krystof.lejcek@alza.cz


 

Stránka 2 z 9 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího řádně a včas dodat kupujícímu celkem 25 kusů 
televizorů (dále jen „zboží“) podrobně specifikovaných v Příloze č. 1 – Technické parametry zboží 
(dále jen „Příloha č. 1“) a Příloze č. 2 – Položkový rozpočet (dále jen „Příloha č. 2“), včetně dokladů 
nutných k jejich řádnému užívání a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží, a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou, včetně dopravy, montáže a instalace na stávající závěsná 
zařízení na zeď, zapojení, nastavení/naladění a odzkoušení funkčnosti příjmu všech televizních 
signálů z anténního rozvodu v objektu na všech televizorech. Kupující se zavazuje zaplatit za řádně 
dodané zboží kupní cenu. 

2. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

Čl. II. 

Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu této smlouvy je provozovna kupujícího na adrese Dlouhá 17, Praha 1. 

Dodané zboží bude doručeno na tuto adresu a vyneseno do kupujícím určených prostor 
a namontováno, zapojeno a odzkoušeno dle pokynů kupujícího. 

Čl. III. 

Doba dodání zboží 

1. Zboží bude kupujícímu dodáno a namontováno 10 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy, nejpozději však do 25. 11. 2019. 

2. K převzetí zboží je oprávněna kontaktní osoba kupujícího, která za tímto účelem podepíše předávací 
protokol o předání a převzetí zboží. Předávací protokol rovněž podepíše odpovědný pracovník 
prodávajícího. 

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu také technickou dokumentaci vztahující 
se ke zboží, jakož i veškeré listiny a doklady, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému 
užívání. Je-li to pro prodávané zboží předepsáno, je prodávající povinen předat kupujícímu i 
dokumenty o řádném provedení technických či jiných zkoušek. 

Čl. IV. 

Kupní cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena činí 187.076,98 Kč bez DPH (slovy: 
Jednostoosmdesátsedmtisícsedmdesátšestkorunčeskýchdevadesátosmhaléřů). Ke kupní ceně 
bude připočtena zákonná sazba DPH. 

2. Kupní cena za jednotlivé položky uvedené v Příloze č. 2 zahrnuje veškeré poplatky, výdaje a další 
náklady potřebné k dodání zboží (včetně nákladů za balné, použitý materiál, dopravu do místa 
plnění, manipulaci, montáž, zapojení, odzkoušení a záruční servis) je konečná a nepřekročitelná. 

3. Kupní cenu prodávající vyúčtuje kupujícímu formou faktury. Faktura bude obsahovat slovní popis 
dodávaného zboží, ze kterého bude patrné, o jakou položku se jedná, nikoli pouze kódy či zkratky. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Splatnost faktury činí 21 dnů od jejího 
doručení kupujícímu. Faktura se zasílá elektronicky na adresu: fakturace@dzs.cz. Přílohou faktury 

mailto:fakturace@dzs.cz


 

Stránka 3 z 9 

bude vždy kopie objednávky, ke které se faktura vztahuje, pokud taková objednávka byla 
vystavena. 

4. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonné nebo smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým jednadvacetidenním termínem splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s její 
úhradou a splatnost nově vystavené faktury běží opět od jejího doručení kupujícímu. 

5. Platba bude poukázána bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Za 
okamžik zaplacení je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. – doplnit fakturaci 
elektronickou  

Čl. V. 

Vady zboží, záruka za jakost, nároky z vad zboží 

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které se vyskytnou v záruční době, jež začíná běžet 
dnem následujícím po dni převzetí zboží.  

2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, 
jinak obvyklému účelu, a že si po tuto dobu zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, přičemž 
záruční doba na dodávané zboží činí 24 měsíců od jeho dodání kupujícímu (dle Přílohy č. 1). 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující zboží užívat, tj. od nahlášení vady 
(uplatnění reklamace) až do doby protokolárního převzetí zboží kupujícím. 

4. Zboží má vady, není-li prodávajícím dodáno ve sjednaném množství, kvalitě, provedení, nebo není 
způsobilé ke smluvenému, jinak obvyklému užití. Dále má zboží vady, není-li plně funkční, nové či 
není určeno pro tuzemský trh. 

5. Má-li zboží vady a je-li dodáním takového zboží porušena smlouva prodávajícím podstatným 
způsobem, je kupující oprávněn oznámit bez zbytečného odkladu prodávajícímu výskyt vad a: 

a. požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, dodáním chybějícího 
zboží a požadovat odstranění právních vad, 

b. požadovat odstranění vad opravou zboží, jsou-li vady opravitelné, 

c. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

d. odstoupit od smlouvy. 

6. Má-li zboží vady a je-li dodáním takového zboží porušena smlouva prodávajícím nepodstatným 
způsobem, je kupující oprávněn oznámit bez zbytečného odkladu prodávajícímu výskyt vad a 
požadovat buď dodání chybějícího zboží a odstranění ostatních vad zboží, nebo přiměřenou slevu 
z kupní ceny. 

7. Prodávající poskytuje na zboží záruku na bezvadnou funkci v délce trvání 24 měsíců, přičemž 
záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží plněním kupujícím.  

8. Prodávající se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady na zboží do 15 dnů od podání 
zprávy ze strany kupujícího. Nedovolí-li charakter vady zboží v daném termínu opravit, je 
prodávající povinen toto zboží nahradit shodným novým zbožím.  

9. Nedojde-li k odstranění vady v termínech dle odst. 8 tohoto článku, nastupují podmínky dle čl. VI. 
odst. 10 této smlouvy, přičemž smluvní pokuta se v tomto případě započítává počínaje 16. dnem 
ode dne nahlášení vady kupujícím. Současně je kupující v takovém případě oprávněn nechat na 
náklady prodávajícího vadu odstranit třetí osobou. 

10. Veškeré náklady při řešení oprávněných vad zboží jdou k tíži prodávajícího. 

11. Prodávající zaručuje, že na dodaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména práva 
vyplývající z průmyslového vlastnictví. 



 

Stránka 4 z 9 

Čl. VI. 

Povinnosti smluvních stran a sankce za jejich porušení 

1. Prodávající se zavazuje, že veškeré plnění bude dodáno s odbornou péčí a v obvyklé kvalitě. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo přesně určené kupujícím v jeho sídle v souladu 
s Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2, v požadovaném množství, kvalitě a provedení, jež se hodí pro účel, 
k němuž se zboží obvykle užívá. 

3. Prodávající se zavazuje, že zboží bude plně funkční, způsobilé ke smluvenému, jinak obvyklému 
způsobu užití, určené pro tuzemský trh a bude vyhovovat požadavkům uvedeným v Příloze č. 1 a 
Příloze č. 2. 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží má vlastnosti uvedené v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží při plném respektování zásad udržitelného rozvoje. 

6. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy a po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 

7. Kontaktní osoba prodávajícího uvedená v záhlaví této smlouvy je povinna poskytovat řádnou 
a dostatečnou součinnost při komunikaci s kupujícím, čímž se rozumí zejména zodpovězení 
dotazů kupujícího, či poskytování informací kupujícímu v pracovních dnech mezi 8:00 hod. a 17:00 
hod., a to nejdéle do 24 hodin od okamžiku obdržení dotazu, či sdělení informace. V případě 
potřeby je prodávající povinen zajistit zástupce této kontaktní osoby. 

8. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v odst. 7 tohoto čl. je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských), a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9. Za porušení povinnosti součinnosti kontaktní osoby uvedené v odst. 8 tohoto čl. je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), a to 
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

10. V případě prodlení prodávajícího s plněním, nebo v případě vadného plnění předmětu smlouvy, 
má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové kupní ceny vč. DPH, a to za každý 
byť i započatý den prodlení až do doby zjednání nápravy řádným splněním smlouvy. 

11. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky má prodávající nárok na úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

12. Kupující je oprávněn započíst smluvní sankce na splatnou kupní cenu za zboží poskytnuté dle této 
smlouvy. 

13. Zaplacením smluvních sankcí není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, která vznikla 
porušením této smlouvy, ani povinnost prodávajícího dále řádně plnit předmět smlouvy. 

14. Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění předmětu této smlouvy, které znemožňují 
jeho řádnou realizaci, je povinna to oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, se 
kterou se dohodne na odstranění těchto překážek. 

Čl. VII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může zaniknout: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. písemným odstoupením od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností z této 
smlouvy některou ze smluvních stran. 



 

Stránka 5 z 9 

Podstatným porušením povinností se rozumí nesplnění smlouvy prodávajícím v požadovaném 
termínu, kvalitě, provedení, množství, neodstranění vad dle ust. čl. V. odst. 8 této smlouvy, 
nedodání plně funkčního zboží, dodání zboží nezpůsobilého ke smluvenému, jinak obvyklému 
způsobu užití, dodání zboží, které nevyhovuje požadavkům uvedeným v Příloze č. 1 a Příloze č. 2, 
nezaplacení splatného závazku kupujícího i přes písemnou výzvu prodávajícího, nebo porušení 
povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. VI. odst. 6 této smlouvy. 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. 

3. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
sankce, úroků z prodlení a náhrady škody. 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

2. Prodávající podpisem smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy, a to 
s ohledem na zákonnou povinnost uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. Pro případ 
pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, 
utajované informace, či další údaje, které nemohou být uveřejněny prostřednictvím registru smluv. 

3. Obě smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zajistí kupující. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je oprávněn scan podepsané smlouvy v elektronické 
podobě v souladu se svými dalšími zákonnými povinnostmi uveřejnit, a to bez časového omezení. 

5. Prodávající bere na vědomí, že jeho osobní údaje specifikované v záhlaví této smlouvy jsou ze 
strany DZS zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy a v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů, což je ze strany DZS specifikováno v dokumentech Zásady 
zpracování osobních údajů a Oznámení o zpracování osobních údajů dostupných na webových 
stránkách DZS (www.dzs.cz). 

6. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

7. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, 
zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této smlouvy odstoupit nebo 
způsobující její neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů 
stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 
do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je ve zbývajících 
ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit 
nelze. 

8. Obě smluvní strany sjednávají, že v případě sporu vzniklého při plnění, nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, jsou příslušné k jeho řešení obecné soudy České republiky. 

9. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
kupující a jeden prodávající. V případě, že bude elektronická verze smlouvy podepsána připojením 
elektronických podpisů smluvních stran, bude mít každá smluvní strana v držení digitální originál.  

http://www.dzs.cz/


 

Stránka 6 z 9 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že si 
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické parametry zboží 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

 V Praze dne 11.11.2019 V Praze dne 19.11.2019 

 

 

 

 ______________________________ ______________________________ 

 František Nadymáček Ing. Dana Petrova 

 B2B Teamleader – EDU a SS ředitelka DZS 

 prodávající kupující 

 



 

Příloha č. 1 

Stránka 7 z 9 

Technické parametry zboží 

 

 
 



 

Příloha č. 1 

Stránka 8 z 9 

 

 



 

Příloha č. 2 

Položkový rozpočet 

Stránka 9 z 9 

 

 
Nákup TV pro  Rezidenci Dlouhá 

 
 

 
Nabídka dodavatele - název: IAlza cz a s. - nabídka TV s montáži pro Rezidence Dlouhá 

Nabídka dodavatele - IČO: 27082440 

 
 

Položka 
 

Počet ks Název výrobku / 
výrob ce 

Cena za jednotku v 
Kč bez DPH 

Cena za celkový 
počet ks v Kč bez 

DPH 

 
DPH celkem v KČ 

Cena celkem v Kč včetně 
DPH 

Položka č. 1 - televizor 
(parametry dle Přílohy č. 2) vč. 
Dopravy, montáže, instalace, zapoJení , 
odzkoušen í a záručního servisu 

 
24 

 

Televize43" Panasonic 
T X-43GX550E 

 
7 375,80 Kč 

 
177 019,20 Kč 

 
37 174,03 Kč 

 
214 193,23 Kč 

Položka č. 2 - telev12or 
(paramet ry dle Prllohy č 2) vč. 
Dopravy, montáže, instalace, zapojení, 
odzkoušení a záručního servisu 

 
1 

 

Televize 55" Panasonic 
TX-55GX550E 

 
10 057,78 Kč 

 
10 057,78 Kč 

 
2 112,13 Kč 

 
12 169,91 Kč 

 
Cena celkem v Kč bez DPH 187 076,98 Kč 

 
DPH: 39 286,02 Kč 

 
Cena celkem v Kč vč. DPH 226 363,00 Kč 

 
 
 


